

Co słyszeć w izbie...

Wrzesień nie przyniósł istotnych zmian w działalności izby. Jak co roku powróciły cykliczne działania i inicjatywy. Chodzi o przedsięwzięcia szkoleniowe oraz integracyjne. Przez cały czas bowiem toczą się prace administracyjne, a w czasie wakacji składają dokumenty przyszli lekarze stażysty. Zadaniem izby jest wtedy wydanie dokumentu ograniczonego prawa wykonywania zawodu, dokonanie wpisu do rejestru lekarza/lekarza dentystry oraz przydzielenie miejsca w konkretnej placówce, w której będzie odbywał się staż. W tym roku książeczki stażowe odebrało ponad 80 lekarzy dentystry i niemal 260 lekarzy. Przydziału miejsc stażowych dokonuje Komisja ds. Kształcenia, która obradowała 29 sierpnia, a następnie w sposób formalny zatwierdza je Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej (ORL), które zebrało się na posiedzeniu 11 września. Kolejne posiedzenie odbyło się 26 września w Ostrowie Wielkopolskim. 26 września swoje obrady po wakacyjnej przerwie wznowiła Okręgowa ORL, która spotkała się również w Ostrowie Wielkopolskim podczas posiedzenia połączonego z otwarciem nowo pozyskanej siedziby Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej WIL w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Sienkiewicza 14/4 (szersze omówienie w następnym numerze „Biuletynu Informacyjnego WIL”). Warto dodać, że na otwarciu gościliśmy prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej dr. n. med. Macieja Hamankiewicza oraz wiceprezesa Naczelnej Rady Lekarskiej prof. dr. hab. Romualda Krajewskiego.

Swoją aktywność zaznaczyły również komisje problemowe ORL. Komisje Socjalna i Finansowa obradowały 17 września, a Komisja ds. Emerytów i Rencistów 18 września. 23 września spotkanie szkoleniowe zorganizował Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej.

Po okresie wakacyjnym wróciły kursy językowe. Rozpoczęły się również zapisy na kolejny sezon. Szczegółowe informacje na stronie internetowej izby w zakładce „Kursy językowe”. 6 września odbyło się szkolenie zorganizowane przez komercyjną firmę we współpracy z izbą, a poświęcone rentgenodiagnostyce stomatologicznej. Jest to kolejny kurs zorganizowany we współpracy, w wyniku której członkowie izby otrzymują zniżki na uczestnictwo w kursie, ponieważ izba partycypuje w kosztach jego organizacji.

Jak pisałem na wstępie, we wrześniu doszło do kilku wydarzeń o charakterze integrującym. 20 i 27 września w siedzibie izby odbyło się spotkanie uświetniające 60-lecie otrzymania dyplomów ukończenia studiów. Z kolei na początku miesiąca (5–6 września) w Ślesinie spotkanie integracyjno-szkoleniowe zorganizowała Komisja ds. Młodych Lekarzy (szersze omówienie w innej części numeru).

Od 25 do 27 września odbywała się kolejna edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Lekarskich, ponownie w Wielkopolsce, i zakończyła się finałowym koncertem w kościele franciszkanów na Wzgórzu Przemysła. Do cyklicznych spotkań powróciły również koło plastyczne oraz orkiestra.

MAREK SAJ, ADMIN@WIL.ORG.PL